
11. 12. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Žádná z krajských nemocnic na jihu Moravy
nebude zrušena
Žádnému z devíti zdravotnických
zařízení, jejichž zřizovatelem se stane od ledna Jihomoravský
kraj, nehrozí navzdory jejich dluhům zrušení. "Síť zdravotnických
zařízení je však předimenzovaná, a čekají ji proto změny," řekl
dnes ČTK zástupce hejtmana Lubomír Šmíd (KDU-ČSL). Kraj také bude
nemocnice nutit k lepšímu hospodaření.

Žádnému z devíti zdravotnických
zařízení, jejichž zřizovatelem se stane od ledna Jihomoravský
kraj, nehrozí navzdory jejich dluhům zrušení. "Síť zdravotnických
zařízení je však předimenzovaná, a čekají ji proto změny," řekl
dnes ČTK zástupce hejtmana Lubomír Šmíd (KDU-ČSL). Kraj také bude
nemocnice nutit k lepšímu hospodaření.
Změny v síti zdravotních služeb budou podle Šmída spočívat
především k převedení části lůžek akutní péče na lůžka takzvané
péče následné. Krajští experti také zhodnotí, jaké zdravotní
služby nemocnice nabízejí a jaké budou napříště vykonávat.
Kraj také bude po nemocnicích vyžadovat, aby jejich rozpočty
byly zásadně vyrovnané. "Dluhy nemocnic na jižní Moravě, které
kraj převezme, jsou totiž v součtu hrozivé," míní zástupce
hejtmana. K letošnímu pololetí zadlužení činilo 960 miliónů
korun, koncem roku kraj počítá se zadlužením miliardovým.
Třetím osobám, jako jsou například dodavatelé léčiv,
nemocnice dluží 450 miliónů. Naopak pohledávky třeba u
zdravotních pojišťoven mají ve výši 360 miliónů korun. V řádu
stovek miliónů se však pohybuje takzvaná vnitřní zadluženost
nemocnic, způsobená především nevyhovujícími odpisovými pravidly.
Právě ve správném nastavení odpisů spatřuje jihomoravský
hejtman Stanislav Juránek (KDU-ČSL) cestu k nápravě finančního
propadu. Nemocnice však budou podle hejtmanova zástupce muset
šetřit i jinak. Ke zmírnění vysokých provozních nákladů pomohou
totiž například i stavební úpravy. "Některé nemocnice jsou
stavěny pavilónovým způsobem s prosklenými stěnami, tyto prostory
pak nelze vytopit a vytopí-li se, pak za cenu velkých
investičních nákladů," poznamenal Šmíd.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

